平成２１年２月２３日

 報道機関 各位

                            東北大学大学院農学研究科

     「食の安全・安心に関する市民公開シンポジウム」の開催について

 市民公開シンポジウム「安全・安心な食卓は健全な飼い方から～アニマルウェルフェア

畜産を考える～」を下記のとおり開催することといたしましたので、お知らせいたします。

シンポジウムのテーマには、私たちが安全な肉・卵・乳を安心して食すためには、これら

を生産する家畜が心身共に健康に飼育されることが大切で、その必要性を皆様と共に考え

ていきたい、という思いが込められています。アニマルウェルウェアとは何か、食の安全

とどう関係するのかなどを、科学的な実験データを示しながら一般の方にも分かりやすく

解説いたします。またアニマルウェルフェアに関する世界および日本の動向を専門家が紹

介いたします。詳細については下記のホームページをご参照ください。
なお、出席される場合はお手数ですが３月１０日（火）まで、農学研究科家畜福祉学（イ

シイ）寄附講座（E-mail:animal-welfare@bios.tohoku.ac.jp）宛てにお知らせくださるよ

うお願いいたします。

                   記

市民公開シンポジウム
「安全・安心な食卓は健全な飼い方から～アニマルウェルフェア畜産を考える～」

日  時 ： 平成２１年３月２４日（火）１３：００～１６：３０

会  場 ： エル・パーク仙台５階セミナーホール１･２

対  象 ： 一般、消費者、業界関係者、生産者、専門家、大学生

主  催 ： 東北大学大学院農学研究科
         同家畜福祉学（イシイ）寄附講座
         同複合生態フィールド教育研究センター
        農業と動物福祉の研究会

後  援 ： あいコープみやぎ、（株）イシイ

      お問い合わせ先

       東北大学大学院農学研究科家畜福祉学（イシイ）寄附講座

       ＴＥＬ・ＦＡＸ：０２２９－８４－７３８２

       E-Mail : animal-welfare@bios.tohoku.ac.jp

       ホームページ：http://www.agri.tohoku.ac.jp/animal-welfare/Top.html